
Proceso Radicado Nº: 63 – 001-40-03-003-2022-00439-00. 
 
CONSTANCIA: De la liquidación adicionales del crédito allegada por el apoderado 
judicial de la parte ejecutante (doc. 030), se corre traslado por tres (3) días a la parte 
ejecutada (Artículo 446-2 del CGP); lo anterior se hará constar en lista que se fijará 
en la cartelera de Despacho por un (1) día, según lo impone el artículo 110 del CGP.  
 

Así las cosas, atendiendo la directriz otorgada por el Consejo Superior de la 
Judicatura mediante acuerdo PCSJA20-11567 del 5 de junio de 2020, en relación 
con la utilización de medios electrónicos; por intermedio del Centro de Servicios 
Judiciales para los Juzgados Civiles y de Familia del Circuito Judicial de Armenia, 
quien realizará la remisión de la liquidación del crédito allegada por el apoderado 
judicial al correo electrónico de la contraparte que repose en la demanda. 
 
 
El Centro de Servicios Judiciales para los Juzgados Civiles y de Familia del Circuito 
Judicial de Armenia, desde la fecha de envío del email que notifica este auto y hasta 
los tres (3) días hábiles siguientes, consultará y agregará para este expediente el 
certificado de entrega que emita el correo electrónico. 
 
 

Armenia, Quindío, 7 de junio 2023 
 
 
 

Luis Felipe Serna Salazar  
Secretario 

Jmgo 
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Señores 
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL
Armenia, Quindío

Por medio del presente correo, me permito adjuntar  la liquidación del crédito realizada
dentro del proceso 2022-00439.

Atentamente, 

DIEGO ALEXANDER CADENA LEÓN 
Apoderado parte demandante 



 

 

 

 

Armenia, Quindío, 20 de abril 2023 

 

 

 

SEÑOR  

JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL  

ARMENIA, QUINDÍO  

 

 

 

REFERENCIA: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO    

PROCESO: EJECUTIVO HIPOTECARIO  

DEMANDANTE: DIANA CECILIA DAVILA LÓPEZ Y OTROS.  

DEMANDADOS: GLORIA PATRICIA ROMERO Y JUAN CARLOS LARGO DURAN   

RADICADO:630014003003-2022-00439-00 

 

 

 

DIEGO ALEXANDER CADENA LEÓN identificado con la CC. 89.005.751 

Expedida en Armenia (Quindío), abogado titulado e inscrito con 

la T.P 163.479 del C.S.J, actuando como apoderado de la parte 

demandante en el asunto de la referencia, por medio del 

presente escrito me permito allegar la liquidación del crédito 

correspondiente: 

 

 

CAPITAL 1 :        $   12.000.000,00 

          

Intereses de mora sobre el capital 
inicial     

($ 
12.000.000,00)   

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

03-nov-2019 30-nov-2019 28 2,38 $        266.420,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $        293.105,00 

01-ene-2020 30-ene-2020 30 2,35 $        281.550,00 



01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $        276.370,00 

01-mar-2020 
31-mar-

2020 31 2,37 $        293.725,00 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $        280.350,00 

01-may-2020 
31-may-

2020 31 2,27 $        281.945,00 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $        271.800,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $        280.860,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $        283.495,00 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $        275.250,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $        280.395,00 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $        267.600,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $        270.630,00 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $        268.460,00 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $        245.560,00 

01-mar-2021 
31-mar-

2021 31 2,18 $        269.855,00 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $        259.650,00 

01-may-2021 
31-may-

2021 31 2,15 $        266.910,00 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $        258.150,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $        266.290,00 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $        267.220,00 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $        257.850,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $        264.740,00 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $        259.050,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $        270.630,00 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $        273.730,00 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $        256.200,00 

01-mar-2022 
31-mar-

2022 31 2,31 $        286.285,00 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38 $        285.750,00 

01-may-2022 
31-may-

2022 31 2,46 $        305.505,00 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $        306.000,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $        329.840,00 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $        344.255,00 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $        352.500,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $        381.455,00 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $        386.700,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,08 $        381.455,00 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $        447.020,00 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $        422.520,00 

01-mar-2023 
31-mar-

2023 31 3,86 $        478.020,00 

          $    12.295.095,00 

      TOTAL $    24.295.095,00 

 

 



CAPITAL 2 :        $ 3.000.000,00 

          

Intereses de mora sobre el capital 
inicial     ($ 3.000.000,00)   

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

03-nov-2019 30-nov-2019 28 2,38 $       66.605,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $       73.276,25 

01-ene-2020 30-ene-2020 30 2,35 $       70.387,50 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $       69.092,50 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $       73.431,25 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $       70.087,50 

01-may-2020 
31-may-

2020 31 2,27 $       70.486,25 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $       67.950,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $       70.215,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       70.873,75 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       68.812,50 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       70.098,75 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       66.900,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       67.657,50 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       67.115,00 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       61.390,00 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       67.463,75 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       64.912,50 

01-may-2021 
31-may-

2021 31 2,15 $       66.727,50 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       64.537,50 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $       66.572,50 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $       66.805,00 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $       64.462,50 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $       66.185,00 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $       64.762,50 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $       67.657,50 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $       68.432,50 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $       64.050,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $       71.571,25 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38 $       71.437,50 

01-may-2022 
31-may-

2022 31 2,46 $       76.376,25 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $       76.500,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $       82.460,00 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $       86.063,75 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $       88.125,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $       95.363,75 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $       96.675,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,08 $       95.363,75 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $     111.755,00 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $     105.630,00 



01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $     119.505,00 

      INTERESES  $  3.073.773,75 

      TOTAL $  6.073.773,75 

 

CAPITALES:     $ 15.000.000 

INTERESES DE MORA :    $ 15.368.868 

TOTAL LIQUIDACIÓN:         $30.368.868 

 

 

DIEGO ALEXANDER CADENA LEÓN 

C.C 89.005.751 Expedida en Armenia (Quindío) 

 T.P 163.479 del C.S.J 
 

 

 


